
UCHWAŁA NR 111/20/2024 
RADY POWIATU W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM 

z dnia 7 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Powiatu Sępoleńskiego 
spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji oraz sposobu jej rozliczania. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) oraz art. 443 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne (Dz. U. z 2023 r., poz. 1478 z późn. 
zm1'uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 11/14/2024 Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim z dnia 24 maja 2024 w sprawie określenia 
zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Powiatu Sępoleńskiego spółkom wodnym, trybu postępowania 
w sprawie udzielenia dotacji oraz sposobu jej rozliczania (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. 2024.3437) zmienia się: 

1) § 6, który otrzymuje brzmienie: 

§ 6 . 1 .  D o  w n i o s k u ,  o  k t ó r y m  m o w a  w  §  5  u s t .  1 ,  d o ł ą c z y ć  n a l e ż y :  
1) przedmiar lub zestawienie robót wraz z określeniem ich wartości. 

2. W przypadku stwierdzenia uchybień formalnych lub innych wad wniosku, spółka wodna jest wzywana przez 
Starostę Sępoleńskiego do ich usunięcia lub do uzupełnienia wniosku. 

3. W przypadku niezłożenia wyjaśnień w terminie określonym w wezwaniu, o którym mowa w ust. 2 wniosek 
pozostaje bez rozpatrzenia. 

2) załącznik, który otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Sępólnie Krajeńskim. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

"Zmiany ustawy w Dz. U. z 2023r. poz. 1688, poz. 1963, poz. 

Id: 7EAD2BE3-2FB4-4987-9807-A64FDA20BC34. Podpisany 

1890, poz. 2029 

Strona 1 



Załącznik do uchwały Nr 111/20/2024 

Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim 

z dnia 7 czerwca 2024 r. 

Starosta Sępoleński 
ul. Kościuszki 11 

89-400 Sępólno Krajeńskie 

1. Dane wnioskodawcy: 

1) Nazwa spółki wodnej 

2) Adres 

3) Data i numer wpisu do katastru wodnego 

4) Nazwa banku i numer rachunku bankowego spółki wodnej 

5) Osoby odpowiedzialne za składanie oświadczeń woli w imieniu spółki wodnej: 

a ) 

b ) 

2. Powierzchnia gruntów objęta działalnością spółki wodnej ha 

3. Opis planowanego przedsięwzięcia (sprecyzowanie przedsięwzięcia, zakres rzeczowy, miejsce 

realizacji przedsięwzięcia) 

4. Termin realizacji planowanego przedsięwzięcia: 

5. Całkowity koszt planowanego przedsięwzięcia: 

6. Źródła finansowania przedsięwzięcia: 

1) Środki własne zł 

2) Wnioskowana kwota dotacji zł 

3) Inne środki (wymienić jakie) zł 

7. Wysokość wnioskowanej dotacji: (max 90% wartości inwestycji) zł 

Załączniki do wniosku załączam: 

1. Przedmiar lub zestawienie robót wraz z określeniem ich wartości. 

(podpis) 

., dnia 

Id: 7EAD2BE3-2FB4-4987-9807-A64FDA20BC34. Podpisany Strona 1 



Miejscowość 

Id: 7EAD2BE3-2FB4-4987-9807-A64FDA20BC34. Podpisany Strona 2 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 111/20/2024 
Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim 

z dnia 07 czerwca 2024 r. 

Ustawa z dnia 20 lipca 2017 r. prawo wodne (Dz. U. z 2023 r., poz. 1478 z późn. zm.) 
umożliwiła udzielanie przez jednostki samorządu terytorialnego pomocy finansowej spółkom 
wodnym, polegającej na udzielaniu im dotacji celowych w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.). 

Delegację do określenia przez organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego zasad 
udzielania dotacji celowych spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji 
oraz sposobu jej rozliczenia stanowi art. 443 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r., Prawo wodne. 
Kierując się tymi uregulowaniami Rada Powiatu w Sępólnie Krajeńskim określa zasady udzielania 
dotacji celowych spółkom wodnym na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz 
finansowanie lub dofinansowanie inwestycji, a także tryb postępowania w sprawie udzielenia 
dotacji oraz sposób jej rozliczenia. 

Jednostka samorządu terytorialnego nie może ograniczać zakresu beneficjentów dotacji 
tylko do podmiotów określonych w art. 441 ust.l ustawy prawo wodne. 

Stąd projekt niniejszej uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Id: 7EAD2BE3-2FB4-4987-9807-A64FDA20BC34. Podpisany Strona 1 


